

CARIPO EJENDOMSSELSKAB A/S

Boller Slotsvej 17
8700 Horsens

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/12/2017

Carl Erik Graunkær
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

CARIPO EJENDOMSSELSKAB A/S

Boller Slotsvej 17

8700 Horsens

Telefonnummer: 75640802

CVR-nr: 81862419

Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer

Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th

8700 Horsens

DK Danmark

CVR-nr: 32676421

P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er køb af fast ejendom med henblik på udlejning og enhver i forbindelse hermed naturligt stående virksomhed samt drift af stutteri.

Selskabet drives fra egne lokaler beliggende Boller Slotsvej 17, Horsens.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 41. årsregnskab er afsluttet med et nettoresultat på kr. 512.989 efter fradrag af underskud på kr. 2.779.021 for datterselskabet Caripo Biler A/S.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at omsætningen/udlejningen og indtjeningen for det kommende år vil være stigende og at datterselskabet, Caripo Biler A/S, også vil forbedre indtjeningen i væsentlig grad.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 512.989 foreslåes overført til næste år.

Egenkapitalen udgør pr. 30/6 2017 kr. 84.763.267.

Aktiekapitalen udgør kr. 500.000.

Resultatopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		9.035.117	8.705.580
Personaleomkostninger	1	-1.263.148	-1.270.649
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-101.952	-98.502
Resultat af ordinær primær drift		7.670.017	7.336.429
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	-2.779.021	-2.406.701
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		375.229	478.150
Andre finansielle indtægter		19.931	83.831
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-28.000	-126.599
Andre finansielle omkostninger		-3.816.149	-3.788.644
Ordinært resultat før skat		1.442.007	1.576.466
Skat af årets resultat		-929.018	-876.214
Årets resultat		512.989	700.252
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		512.989	700.252
I alt		512.989	700.252

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		209.193.423	209.022.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		349.079	421.031
Materielle anlægsaktiver i alt		209.542.502	209.443.889
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.188.841	3.967.862
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.986	2.986
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.191.827	3.970.848
Anlægsaktiver i alt		210.734.329	213.414.737
Råvarer og hjælpematerialer		477.500	592.000
Varebeholdninger i alt		477.500	592.000
Igangværende arbejder for fremmed regning		26.772	2.411
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.354.579	47.067.682
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.401.408	1.547.702
Andre tilgodehavender		770.573	1.137.693
Periodeafgrænsningsposter		67.072	63.597
Tilgodehavender i alt		43.620.404	49.819.085
Likvide beholdninger		956.232	1.032
Omsætningsaktiver i alt		45.054.136	50.412.117
Aktiver i alt		255.788.465	263.826.854

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		84.263.267	83.750.278
Egenkapital i alt		84.763.267	84.250.278
Hensættelse til udskudt skat		25.345.558	25.195.648
Hensatte forpligtelser i alt		25.345.558	25.195.648
Gæld til realkreditinstitutter		120.324.435	120.707.498
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	120.324.435	120.707.498
Gæld til realkreditinstitutter		2.572.558	2.435.617
Gæld til banker		14.133.026	12.863.280
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		718.016	559.925
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		2.052.118	1.592.118
Skyldig selskabsskat		779.108	740.782
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.100.379	15.481.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.355.205	33.673.430
Gældsforpligtelser i alt		145.679.640	154.380.928
Passiver i alt		255.788.465	263.826.854

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	83.750.278	84.250.278
Årets resultat	0	512.989	512.989
Egenkapital, ultimo	500.000	84.263.267	84.763.267

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	-1.377.020	-1.469.122
Pensionsbidrag	-102.311	-114.771
Lønrefusion	267.815	361.545
Andre omkostninger til social sikring	-51.633	-48.301
	-1.263.148	-1.270.649

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Posten dækker resultat i dattervirksomhed efter skat.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den del af gælden, der forfalder efter mere end 5 år udgør ca. kr. 104.000.000.

4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser:

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse til sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt t.kr. 122.897 samt indekslån på t.kr. 6.039, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør tkr. 209.194.

Ejerpantebrev kr. 4.300.000 med pant i; ejendommenes bogførte værdi tkr. 99.063:

Svanes Plads 9, Spedalsø 21, Vimmelskaftet 16, Frederiksgade 86-94, Ndr. Kirkegårdsalle 6-10, Sønderbrogade 59, Beringsgade 4, 6, 8 og 10, Fabrikvej 5, Stjernholmsgade 1, Smedegade 13, Smedegade 15, Emil Møllersgade 121, Smedegade 30-32, Sjællandsgade 16, Borberggade 15, Boller Slotsvej 17, Vimmelskaftet 9, Vimmelskaftet 14, Jyllandsgade 3, alle 8700 Horsens.

Ejerpantebrev kr. 430.000 med pant i; ejendommens bogførte værdi tkr. 4.953:

Frederiksgade 10, 8700 Horsens.

Ejerpantebrev kr. 900.000 med pant i; ejendommens bogførte værdi tkr. 27.816:

Kløvermarken 3-11, 8300 Odder.

Ejerpantebrev kr. 3.900.000 med pant i; ejendommens bogførte værdi tkr. 2.120:

Åboulevarden 123-125, 8700 Horsens.

Selvskyldnerkaution ved C. E. Graunkær.

Selvskyldnerkaution af Caripo Invenst ApS.

Selvskyldnerkaution af Graunkær Holding ApS.

Tilbagetrædelseserklæring mellemregning Caripo Invest ApS.

Sikkerhedsstillelse overfor Sydbank

Ejerpantebrev kr. 1.100.000 i ejendommen Torstedalle 2, 8700 Horsens stillet overfor Caripo Biler A/S. Selvskyldnerkaution overfor Caripo Biler A/S. Selvskyldnerkautionist Carl Erik Graunkær.

Sikkerhedsstillelse overfor Santander:

Selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende mellem Caripo Biler A/S og Santander.

Finansieringsrammen udgør kr. 11.000.000.

Sikkerhedsstillelse overfor Nykredit

Selvskyldnerkaution stillet overfor Graunkær Holding A/S, Caripo Invest 1 ApS, Caripo Invest 2 ApS samt Materielgården ApS.